
ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO D.ECONTRATOS
OBJETO: Aquisições parceladas de Materiais de Construção (Madeireira) para melhor
atender as necessidades da Administração Municipal, inclusive Fundo Municipal de
Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO00046/2019.DOTAÇÃO: Recursos
Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 3390.30 99 Material de
Consumo. VlG~NCIA: até o final do exercício financeiro de 2019. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N° 00189/2019 -19.09.19-
HOCENTER CONSTRUCOES LTDA-ME - R$ 35.580,00; CT N° 0019012019 - 19.09.19-
JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA - R$ 27.550,00; CT N° 00191/2019 - 19.09.19 -
TARCISIO COPPI BORGES - R$14.459,50.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 02.10.19
O - Diário Oficial do Estado - 02.10.19



DIáIto Oficial João Pessoa·Quarta-feira, 02 de Outubro de 2019 27

05.00U Sec Muni. Educação, Cultura, Esp e Lazer 2009 fUNDEB - QUI,... Despesas de Manutenção
2013 Mánut das Ativ Esportivas-e de Apoio ao espane Amador 2050 Mant do Prog de Outras Transtdo
FNDE 3390.3999 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGENClk até 30112/2019. PAR
TES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapcrcroca.e: CTN" 00199/2019 - 01.10 ..19 - JOSE
OION!SIO DA S![\IA FILHO E!REU - RS 54.927,53.
EUSSANI>RA MARIA CONCEiÇÃO UE BRITO
JP~r_._f._lta .- --.---------- __

FUNUO MUNIC1PAL 11ESAÚOE

EXTRATODE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições parceladas de Materiais de Construção (Madeireira) para melhor atender a' neces
sidade, da Administração Municipal, inclusive Fundo Municipal de Saúde. FUNl)AMENTO LEGAL,
Pregão Presencial a" 0004612019, DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Municipio
de ltapororoca: 3390.30 99 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca c: CTN"OOI89/2019 - 19.09.19
- HOCENTER CONSTRUCOES LIDA-ME - R$ 35.580,00: CT N" 00190/2019 - 19.09.19 - JSA
COMERCIO E SERVICOS LIDA - lU 27.550,00; CTN· 00191120'19 - 19.09.19 - TAROSIO COPP[
BORGES - RS 14.459,50.
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
.Preíeíta

E...'\.õRATO DE CONTRATOS
OBlETO: Credenciamento de pessoa jurídica pum reaíização de SERVIÇOS DE OFTALMOLOGlA,
DENTRE ELES, CONSULTA PARA DIAGNÓSTICOIAVAL1AÇ,~O DE GLAUCOMA (FUNDOScO-
PI NOMETRIA E CAMPIMETRlA),ACOMPANHAMENTO EAVALlAçAO DE GLAUCOMA
P( DOSCOPlA" TONOMETRJA E CAMPEMETRlA liTRATAMENTO OFTALMOLÓGICO
O CIENTES PARA GLAUCOMA MONOCULAR E BINOC.ULAR EM TODAS AS LINHAS
DE TRATAMENTO, de forma complementar da cobertura dos serviços prestados pela rede Municipal
de Saúdo/Sistema Único de Saúde, conforme anexo I. FUNDAMENTO LEGAL: Chamada Pública n"
000@212019 DOTAÇAo: Recursos Prôprios do Município de Itapororoca: 12.120 Fundo Municipal
de Saúde de ltapororoca 3390.3999 OutTOSServiços de Terceiros - Pessoa Jurldica. VIGÊNCIA: até
1'9/09/2020.PARTES CONTRATANTES: FundoMunicipaJ de Saúde de ltapororoca.e: CTN" 00 155f201 9
- 19.09.J9 . CENTRO MEDICO AIJDIOVIStIAL S/S LTOA - R$ 59.2'12,KM;CTN" 0015612019 -
19.09.19 - CENTRO DE OLHOS DA PARAlBA SIS LTDA - R$ 64.776,13.
RONALDO 'MASCENA DE OLIVEIRA
Gestor

Prefeitura Municipal
de Pedrasde Fogo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LlCITAÇÃO
.Pregão Presencial a'. 21/2019, que .será no dia 21 de OUtubro de 2019, ã. 10hOOmin (horário local),
na saia ue licitação, na pn::Jeittua.MunicipaJ, ,na_RuaDr. Manod Alves.) 140, Centro, nesta cidadu, que
rcm,como objetivo aquisição çk material e equipamentos para academia da cidadel com vistas ao aten
dimentO' das nece-ssidades do FMS. A cópia completa do edital também poderá ser obtida na comissão
P"nnaneate deLicitação. Informações pelo 'telefone(81) 3635-1081, OII arraves do SilOoficial: www:
podrasdtlogo.pb.gov.bl·;

Pedras de FogolPB; O1de outubro de 2019.
Leaudro d. Co.ta S..nl ••

l'regoeiro Oficilll

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO
FUNDO l\>IUNIClPALDE SAÚDE

AVISO DE HQMOLOGAÇÃO
A gestora do Fundo Municipàl de Saúde de Pedras de FogolPB, ,no uso <las atribuições que lhe sãa
confelidas, em dccolTcncia·dQ exposto no processo de Jicitaçã'o fundamentado na l10mia i"niicrita.da lei
Federal N' 10.520/02, esubsldiariamente, com aLei N'.8.666/93, alterada e. aind,~ com base noParecer
d. COl1sultorÍliJuridiea, homologa o procedimento ücitatório Pregão Presencial,,· 17/2019, destinado a
Registro de Pl'CÇOSpara futum_c cvcurual Aquisição de veículos automo[orc:i t~1'tcsttcs.zero quilômclro,
ano de tabricaçÜi>-modclo 2019/2019, para renovação pan:ial da trota pet1encente ao PMS, que teve como
vencedor 0Licitante Cavalcanti Primo Veiculo [J1)A; CNPJ: 09. U7.069/0001-55; Valor: RS 335.300,00.
ficandu desde jâ t;on\fOcada a vencedora a comparecer para assinatw-a"do contrato.

Pedras. de FogolPB, 16 de setembro ,de 2019,
Gerl.ne Porelr. l\brinbo .

G""tor. do FMS

PREFEITURA MUNCIPAL OE PEDRAS DE FOGO
FUNDO MUNICIPALDE ASSISTtNClA SOCIAL

AVISO I>E HOMOLOGAÇÃO
A gesto,a do Fundu Municipal da Assistência Social do Município de .Pedras de FogolPB, homolúga o
P;rt3gãClPr:ese,nd_aJ na 00,5t20 19, destina,do llaguisiçJo de materiais de t;xpt;dienle e infmmática, paru atender
as necessidades da Secrctariaâe Assistência Sodal, que tevt: como vencedor o UcitanteJULLIO CESAR
0UVElRA -ME - COMERCIAL ANDRADE; CNPJ: 29.100.463/0001-07; Valor. R$ $ 92.574,50.
Ficando desde jâ convocada a Vt.mt.:edora à comparec&' para assina.tw"ado ControlO.

Pedras d.eFogolPB, 01 de outubro de 2019.
Olivane Filiei ... de Oliveira Monteiru

Gestora do FMAS

Prefeitura Municipal
de Conde

PREFEITURA MUN1ClPAL DE CONDE

AVlSO DE UCITAç.-'O
PREGÃO PRESENCIAL N" 0005.112019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Olicial e Equipe de Apoio, sediada na Rodovia
PB OIR - Km 3,5, SIN" - Centro - Conde - PB,;\.' 09:00 horas do dia 1R de Outubro de 2019.lidtação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços para
contratações futures, para: Aquisiçâc de pneus e câmeras de ar para atender as necessidades da prefeitura
municipal de Condc/Pfs. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal; Lei Fcderul n"
10.520/01 e Decreto Federal n''. 3.555 . Informações: no horário da. OR:OOas 14:00 horas dos dias úteis,
no endereço supracitado. E-mail: liL.;m@eondc.pb.gov.br. Edital: www.icc.pb.gcvbr.

Conde - PB, O 1 de Outubro de 2019
JOSE EU BERNARDES PORTELA

Pregoeiro Ollclal

PREFEITURA MUNICIPAL OE CONDE

AVISO 1)1;: LICITAÇÃO
PREGÃOPRESENCIALN° 0005712019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio. sediada na Rodo
viu PB f)IM - Km 3,5, SIN" - Centro - Conde - PB, às 09:00 horas do dia 15 de Outubro de 2019,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro
de Preços para eontrutações tuturas, para: Serviço de Locação para estrutura de eventos, com.
quantidades. ex igências e estimativas estabelecidas, Recursos: previstos no crçamcuro vigente.
FWldumento legal: Lej Federal n' 1.0.520/02 e I)ecrero Federal n". 3.555. Informações: 110 baráJio
das 08:00 as 14:00 'horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: I·icíta@conde.pb.gov.
br. Edital: www.tce.pb.gLw.br.

Conde - PB; O 1 de Outubro de 2019
JOSEELrBERNARDESPORTELA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL I>E CONDE
FUNDO MUNlCIPALDE SAÚDE DE CONDE

AVISO DE UOTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' U0055/2019

Torna publico que furá realizar arrAves do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio. sediada na Rodovia
PB 018 - Km 3, SIW - Centro - Conde - PB, às 09:00 horas do dia 24 de Ourubro de 2019, licitação
modalidade Pregão Presencia_4do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preço:\ para
contratações fnturas~para: Registro de Preço para aquisição detira de glicemia 'C<;101aparelho em comodalO
destinada ao abastecimento uas uriidacles de.-.saúd~desta sccrelaria municipal de CondelPB. Recur.sos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federa.1n" I0.520/02 e Decreto Municipal "D,
3.555.lnfor.m.ações: no horário das 08:00 as 14:00 110ras dos diasútcis,J1o endereço supracitado. E-mail:
licita@corrde.pb.gov.br. Edital: www.tcc.pb.gov.br.

Conde - PB, 01 de Outubro de 2019
JOSÉ.EU BERNARDES PORTELA

Pregoeiro Olicial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00054/20'J9

Torna' público que fani realÍ2ar arravés'do Pregoeiro Ofidal e Equipe. de Apoio, se(liada na Rodovia
PB 01S _Km 3,5, SIN° - Centro - Conde - PB, às 09:00 horas do dia 21 de Outubro de 2019, lici
taç.uo modalidade Pregão Pr~senda1~ do tipo menor preço, visando forma.r Sistema de Registro de
Preços. para contratações fu~uras, para: Aquisição de re'carga de gás pai'-aatender as necessidades das
Escola. .. e Creis da rede MunicipaLRccurso$;: previstos no orçamento vjgente. Fi.ln~cnto legal: Lei
Federal n" 10.520/02" c Decreto Federal n°. 3.555. [n'lbrmaçõcs: no.boràrio das 08 :00 as 14:00 horas
do. di.. úteis, DÓ endereço mpracirado. E-mail: ücila@conue.pb.gov.br. EdiTal: www.tee.pb.gov.br.

Condo - .PB, 01 de Outubro de 20'19
JOSE EU BERNARDES PORTELA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPALDE CONDE

AVISO DEUClTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0005ZnOl9

Torna público que far~ roalizar aO'avós do Pr.gudiro Olicial o Equipe de Apoio, ,odiada na Rouo
via PB 018 - Kní 3,5, S/N" - Centro - Con.de - PB, às 09:00 horas do dia 16.de Outubro de 2019,
licitação mod~dude Pregão Presenciai., tio ripo meDor Pl;"CÇOlvisando fOlma.r Sistema de Rc~í$tro
de Preços para contratações futuras, para: Aquisição de Eqoipamentps e.m geral, pal'3 atender I1S
'Dt:ccs!Ôidaü~sdos CREls e. E_sçolas .da H!Ue munic'ipaJ. Recursos: previstos no orç.a.mcnw vigente.
Fundamento legaJ: Ld Federa.1 nO 10.5.20/02 e Decreto Federal n°, 3.555, Infor.mações: no horário
das 08:00 .. 14:00 horas dos di"" uteis, no ender<ço supracitado. E-mail: licita@conde.p_b.gov.
br. Edita'l: www.tc.e.pb.gov.br.

Condo - .PB, O1de Oulubl'O d< 2019
JOSE ELI BERNAROES PORTELA

Pregoeiro Oficial



399

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N°07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: OUTUBRO I NÚMERO: 1299

Itapororoca - Quarta - feira 02 de.Outubro de 2019

ESTADO.DA PARAIBA
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATODE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições parceladas de Materiais de Construção (Madeireira) para melhor
atender as necessidades da Administração Municipal, inclusive FUndo Municipal de
Saúde. FUNDAMENTOLEGAL PregãoPresencial nO00046/2019. DOTAÇAo: Recursos
Federais, Próprios e Outros do Municfpio de Itapororoca: 3390.30 99 Material de
Consumo. VIG~NCIA: até o final do exercfcio financeiro de 2019. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipalde Itapororocae: CT N" 00189/2019 - 19.09: 19 -
HOCENTERCONSTRUCOESLTDA-ME- R$ 35.580,00; CT N° 00190/2019 - 19.09.19-
JSA COMERCIOE SERVICOS LTDA - R$ 27.550,00; CT N° 00191/2019 - 1909.19 -
TARCISIOCOPPI BORGES- R$ 14.459,50.
ELlSSANDRAMARIACONCEIÇAo DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
D -Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 02.10.19
D - Diário Oficial do Estado - 02.10.19


